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som et Beviis paa, at en saadan Overgang 
fra den ene Regnskabsordett til den anden in- 
genlunde er let at iværksætte. De væsentligste 
nu gjennemsorte Forandringer bestaae-hoved- 
sagelig i følgende» , 

» Istedetfor det tidligere Revisionssysterm 
ifølge hvilket Llsdelitigerrie forud maanedsviis 
gjorde deres Reqvisicioxier over de Summer, de 
behøvede, hvilke under ertraordinaire Omstæn- 
digheder ikke altid vare at« calculere , erholde 
Asdelingerne nu et vist Forskud ved Maanedens 
Begyndelse og have de ved Maanedens Slut- 
ning at indsende Beregning herover. Herved 
er det sorebyggeh at muligeOverskud paa en 
Branche af Troppeafdelirigerne anvendes til 
Dækning as større Udgifter ved en anden, en« 
Omstcendighed, der ikke tidligere kunde forebyg- 
ges, og som har bekedet Revisiorien mange 
Vanskeligheder. Paa disse maanedlige Bereg- 
regninger støtte-S nu Slliinisteriets Bogholderi, 
og ved Affattelfen as en maanedlig General- 
ballarrce tilveiebringes der et Overblik over 
Vkilixairetatens sinantsielle Status; den ende-I 
lige Asslutnitig af Regnskaberne fremmes der- 
ved, og Regjexingen erholder Sikkerhed! for 
Rigtigheden af detkstedfuridtte Bogsøring. 

En anden Foranstaltning er den, at Krigs- 
ministeriets Bøger, der tidligere vare affattede 
efter forskjellige Udgistsbrauchey nu tillige in- 
deholde Conti for alle Asdelingerne; derved 
lettes Overblikket »og Revisioneu paaskyndes, 
men Arbe idefb l iver  derved i en meget høi 
Grad forøget. - 

En Ulempe ved den tidligere Bogføring 
havde sin Grund i Deeourtvæsenet, der foran- 
ledigede Niellemregriing mellem Ministeriet og 
de forskjellige Troppeafdelirtgen Denne Decourt- 
tering er nu afsondret fra det egentlige Bog- 
holder»i, idet der herover føres et særligt Regn- 
skab«i et af Jutendanttirens Contoirer og de 
indeholdte Decourter directe indsendes til- Mi- 
nifteriets Kasferer. l 

Endelig er der truffet den Foranstaltning, 
at Krtgsminifteriets Anviisniirger paa Finants- 
hovedkassen nu ere betalbareved samtlige offent- 
lige Contoirer, istedetfor at de tidligere kun 
bleve honorerede ved Amtstuerne, og at der maatte 
udstedes en f ær l ig  Anviistting paa Hoved- 
kassen i Rendsborg 

Iøvrigt tillader Krigsbestyrelsen sig at hen- 
vise til Miriisteriets Befvarelse af Statsretoi- 
sorernes Bemærkninger til Krigsminifteriets 
Regnskab for1850홢홢51; den findes i det trykte 
Bilag as 11te November 1852 ad Nr. 4, 
Pag. 46홢홢s홢52; det trykte Bilag er omdeelt til 
sauxtlige»de Herrer Niedlemnier i begge Thing. 

Den ærede Rigsdagsmand for Kjøbenhavns 
Ldgu Valgkreds (.Hage) har ligeledes sorlangt 
Oplysning o»m: hvorfor der er en saa stor 
Piængde Officerer paa Vartpenge, og om ikke 
disse efterhaanden bør gaae over paa Pension. 
Jeg skal dertil tillade mig at» svare, at der 
foreligger ikke nogen Bestemmelse, ifølge hvil- 
ken de Officerer, der staae paa Vartpenge, 
skulle overgaae paa Pension;- der er ingen Offi- 
eeer bleven sat paa Vartpenge, efterat Pen- 
sionslovett as 5te Januar 1851 er udkomtueu, 
og denne Lov kan formeentlig ikke have til- 
bagevirkeride Kraft. Iøvrigt staaer der i be- 
meldte Perisionslov, at, naar en Embedsmands 
Embede inddrages, skal han sættes paa Vart- 
penge og blive staaende derpaa i 5 Aar, hvor- 
efter han, naar han ikke iden Mellemtid er 
bleven ansat, skal gaae over paa Pension, men 
dette er ikke anvendeligt paa de Officerer, der 
ere gaaede af paa Vartpenge; der er ingen, faa- 
vidt jeg erindrer, ialtsald ikke i de senere Aar, 
efterat Peusionsloven er udkommet» som er 
fat paa Vartpenge, paa Grund af, at hans 
Embede er blevet ,,inddraget."- « " 

Jeg skal nu, tillade mig at iniodegaae de 
Ændringsforslag, som ere stillede as den ærede 
Rigsdagsmand for Holbek Amts 2den Valg- 
kreds tTscherniiigL Det første as disse gaaer 
ud paa, at de 600 Rbd» som Ministeriet har 
soreslaaet som Tillæg for den Officeer, der 
soreftaaer Directionen for »Armeens Personel, 
skulde bortfalde. Den ærede Rigsdagsmand 
synes at lægge megen Vægt paa, at der til 
denne Post vælges en Offieeer, som skulde være 
Ministerens Fortrolige, og at det derfor er en 
Post, som bør kunne vexle. Jeg skal dertil be- 
mærke, at denne Post har i den Tid, jeg har 
været Krigsnunister, 홢 i 472 Aar 홢홢, været 
besat af 3 forskjellige Personer. Det fore- 
kommer mig, at det er Noget, hvor- 
om der ikke er Spørgsmaal, om den 
Embedsmand, som beklader denne Post 


